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Receitas Correntes
  Receita Tributária
    Impostos
    Taxas Custas E Emolumentos
    Receita Parafiscal
    Contribuições
  Receita Patrimonial
    Receitas Imobiliárias
    Rendimentos De Participações
    Rendimentos De Recursos Naturais 
  Receita De Serviços
    Receitas De Serviços De Conservatória E Notariado
    Receita De Serviços Diversos

  Receitas Correntes Diversas
    Indemnizações

Receitas De Capital
  Alienação
    Alienação De Habitações
    Alienação De Empresas
    Alienação De Bens Diversos

  Receita De Financiamentos
    Financiamentos Internos
    Financiamentos Externos
  Saldos De Resultados Anteriores

   7.062.695.930.867,00
   4.104.091.704.848,00
   3.964.436.831.806,00
     114.016.458.459,00
      25.419.221.146,00

         219.193.437,00
   2.791.104.236.544,00

       1.912.623.019,00
       2.516.762.770,00

   2.786.674.850.755,00
     161.510.151.889,00
       1.898.086.321,00

     159.612.065.568,00

       5.989.837.586,00
       5.989.837.586,00

   6.678.649.233.576,00
     153.865.804.882,00

         141.364.013,00
       2.370.066.140,00

     151.354.374.729,00

   6.186.509.212.139,00
   2.190.960.943.530,00
   3.995.548.268.609,00
     338.274.216.555,00

 51,40%
 29,87%
 28,85%

 0,83%
 0,18%
 0,00%

 20,31%
 0,01%
 0,02%

 20,28%
 1,18%
 0,01%
 1,16%

 0,04%
 0,04%

 48,60%
 1,12%
 0,00%
 0,02%
 1,10%

 45,02%
 15,94%
 29,08%

 2,46%

%

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Juros
    Juros Da Dívida Interna
    Juros Da Dívida Externa

  Subsídios E Transferências Correntes
    Subsídios
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo

   3.181.585.586.212,00
       2.640.714.326,00
       2.640.714.326,00

           1.917.143,00
           1.917.143,00

      84.475.241.002,00
       4.356.579.447,00
      80.118.661.555,00

   2.801.776.980.845,00
   1.131.881.031.472,00
   1.669.895.949.373,00

     292.690.732.896,00
     209.590.272.619,00
      83.100.460.277,00

   5.396.263.694.408,00
      80.533.770.351,00
      80.533.770.351,00

 37,09%
 0,03%
 0,03%
 0,00%
 0,00%

 0,98%
 0,05%
 0,93%

 32,66%
 13,20%
 19,47%

 3,41%
 2,44%
 0,97%

 62,91%
 0,94%
 0,94%

Natureza %Valor

ValorNatureza

RECEITA POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

           8.577.849.280.620,00Total Geral:  100,00%

          13.741.345.164.443,00Total Geral:  100,00%

Encargos Gerais Do EstadoÓrgão:
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  Transferencias De Capital
    Transferências De Capital Internas
  Despesas De Capital Financeiro
    Aplicação Em Activos Financeiros
    Amortização De Passivos Financeiros
  Outras Despesas De Capital

     281.967.429.469,00
     281.967.429.469,00

   5.033.656.370.703,00
      39.556.557.119,00

   4.994.099.813.584,00
         106.123.885,00

 3,29%
 3,29%

 58,68%
 0,46%

 58,22%
 0,00%

Natureza %

Serviços Públicos Gerais
  Órgãos Executivos
  Assuntos Financeiros E Fiscais
  Relações Exteriores
  Ajuda Económica Externa
  Serviços Gerais

Defesa 
  Protecção E Segurança

Saúde
  Serviços De Saúde Pública

Recreação, Cultura E Religião
  Serviços De Difusão E Publicação

Assuntos Económicos
  Agricultura, Sivicultura, Pesca E Caça
    Agricultura

  Transportes
    Transporte Ferroviário

  Combustiveis E Energia
    Petróleo E Gás Natural

  Indústria Extractiva, Transformadora E Construção
    Indústria Extractiva E Rec.Minerais, Except.Combustíveis
    Indústria Transformadora

  Assuntos Económicos Gerais, Comerciais E Laborais
    Assuntos Económicos E Comerciais Em Geral

  Comunicações E Tecnologias Da Informação
    Comunicações

Operações De Dívida Pública
  Operações Da Dívida Pública Interna
  Operações Da Dívida Pública Externa

     479.299.277.953,00
     158.603.918.229,00
      87.801.205.793,00
      28.944.050.479,00

         775.935.590,00
     203.174.167.862,00

      12.171.041.207,00
      12.171.041.207,00

       4.300.000.000,00
       4.300.000.000,00

      26.140.321.571,00
      26.140.321.571,00

     260.275.322.327,00
     204.215.092.470,00
     204.215.092.470,00

       5.276.689.054,00
       5.276.689.054,00

      31.226.471.000,00
      31.226.471.000,00

      11.356.434.485,00
         133.534.485,00

      11.222.900.000,00

       7.044.364.991,00
       7.044.364.991,00

       1.156.270.327,00
       1.156.270.327,00

   7.795.663.317.562,00
   4.052.521.262.566,00
   3.743.142.054.996,00

 5,59%
 1,85%
 1,02%
 0,34%
 0,01%
 2,37%

 0,14%
 0,14%

 0,05%
 0,05%

 0,30%
 0,30%

 3,03%
 2,38%
 2,38%

 0,06%
 0,06%

 0,36%
 0,36%

 0,13%
 0,00%
 0,13%

 0,08%
 0,08%

 0,01%
 0,01%

 90,88%
 47,24%
 43,64%

Função %

%Programa / Projecto Valor

Valor

Valor

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

       8.577.849.280.620,00  100,00%Total Geral: 

                8.577.849.280.620,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Ajuda Económica Canalizada Através De Agências Internacionais
Administração E Gestão Da Politica De Hidrocarbonetos
Habilitação Da Integração De Aplicações De Negócios
Subvenção Ao Preço E Tarifas De Bens E Serviços Públicos

         213.981.510,00
      31.226.471.000,00

          31.925.032,00
     167.384.560.287,00

Acções Correntes    8.562.196.873.495,00  99,82%
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%Programa / Projecto Valor

DESPESAS POR PROGRAMA

Administração De Participações Em Empresas E Sociedades
Administração De Participações Em Instituições Internacionais
Administração E Gestão Da Politica De Hidrocarbonetos
Administração E Gestão Da Polít.Finan.Do Estado E Das Fin.Públicas
Administração E Gestão Da Política Económica
Administração E Gestão Dos Assuntos Do Estado
Administração Geral
Ajuda Económica A Países Em Desenvolvimento E Em Transição
Ajuda Económica Canalizada Através De Agências Internacionais
Apoio Financeiro A Actividade Económica
Apoio Financeiro A Pessoas E Famílias
Apoio Financeiro Às Associações De Utilidade Pública
Apoio Institucional

          42.321.254,00
       1.872.532.297,00
      31.226.471.000,00

   7.844.922.761.435,00
      43.996.361.855,00
      19.659.741.650,00

         910.834.609,00
         561.954.080,00
         213.981.510,00

      24.121.363.609,00
         382.928.273,00

       1.127.881.906,00
      22.727.299.883,00

 0,00%
 0,02%
 0,36%

 91,46%
 0,51%
 0,23%
 0,01%
 0,01%
 0,00%
 0,28%
 0,00%
 0,01%
 0,26%

%Projecto / Actividade Valor
       8.577.849.280.620,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

Participação Em Congressos E Workshops
Cobertura De Custos Operacionias De Empresas Públicas
Encargos Com A Comissão De Privatizações
Administração E Gestão Da Polít.Finan.Do Estado E Das Fin.Públicas
Apoio Financeiro A Actividade Económica
Habilitação Da Transformação E Habilitação Tecnológica
Remun. De Comissões, Comités E Grup. De Trab. Multisectorias
Financiamento Dos Partidos Políticos E Das Coligações De Partidos Políticos
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Apoio Institucional
Administração Geral
Apoio Financeiro Às Associações De Utilidade Pública
Encargos Para Uif
Ajuda Económica A Países Em Desenvolvimento E Em Transição
Administração De Participações Em Empresas E Sociedades
Financiam. Do Fom. Pecuária E Agricultura
Administração E Gestão Da Política Económica
Capitalização De Empresas Do Sep
Apoio Financeiro A Pessoas E Famílias
Administração De Participações Em Instituições Internacionais
Administração E Gestão Dos Assuntos Do Estado
Gestão De Serviços Bancários
Contribuições A Organizações Internacionais

Estratégia De Ti, Sourcing E Operações

Comissão Multissectorial Para Prevenção E Combate Ao Covid2019

Implementação De Estratégia De Reindustrialização De Angola

         302.217.587,00
      49.063.299.706,00
       1.020.373.686,00

   7.844.922.761.435,00
      24.121.363.609,00

           9.659.383,00
           4.872.521,00

       6.733.835.811,00
      88.192.407.368,00
      22.727.299.883,00

         910.834.609,00
       1.127.881.906,00
       1.974.871.052,00
         561.954.080,00
          42.321.254,00

     204.215.092.470,00
      43.996.361.855,00
       1.790.954.155,00
         382.928.273,00

       1.872.532.297,00
      19.659.741.650,00
      20.762.320.597,00
      28.944.050.479,00

         129.507.125,00

       4.300.000.000,00

      11.222.900.000,00

Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos

Combate Às Grandes Endemias Pela Abordagem Das Determinantes Da Saúde

Fomento Da Produção Da Indústria Transformadora

         129.507.125,00

       4.300.000.000,00

      11.222.900.000,00

 0,00%

 0,05%

 0,13%
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Despesas Correntes
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Transferencias De Capital

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Juros
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
  Transferencias De Capital
  Despesas De Capital Financeiro
  Outras Despesas De Capital

Despesas Correntes
  Juros
Despesas De Capital
  Despesas De Capital Financeiro

     204.045.861.949,00
       1.020.373.686,00

     203.025.488.263,00
       7.083.650.754,00
       7.083.650.754,00

     175.945.126.319,00
       2.640.714.326,00

           1.917.143,00
      83.454.867.316,00

         182.382.901,00
      89.665.244.633,00
     395.111.324.036,00
      80.533.770.351,00
     274.883.778.715,00
      39.587.651.085,00

         106.123.885,00

   2.801.594.597.944,00
   2.801.594.597.944,00
   4.994.068.719.618,00
   4.994.068.719.618,00

I.G.A.P.E -Encargos Do Sector Empresarial Público

Operações Centrais Do Estado

U.G.D - Operações Da Dívida Pública

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 96,64%
 0,48%

 96,16%
 3,36%
 3,36%

 30,81%
 0,46%
 0,00%

 14,61%
 0,03%

 15,70%
 69,19%
 14,10%
 48,14%

 6,93%
 0,02%

 35,94%
 35,94%
 64,06%
 64,06%

     211.129.512.703,00

     571.056.450.355,00

   7.795.663.317.562,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

Capitalização De Empresas Do Sep
Cobertura De Custos Operacionias De Empresas Públicas
Comissão Multissectorial Para Prevenção E Combate Ao Covid2019
Contribuições A Organizações Internacionais
Encargos Com A Comissão De Privatizações
Encargos Para Uif
Estratégia De Ti, Sourcing E Operações
Financiam. Do Fom. Pecuária E Agricultura
Financiamento Dos Partidos Políticos E Das Coligações De Partidos Políticos
Gestão De Serviços Bancários
Habilitação Da Integração De Aplicações De Negócios
Habilitação Da Transformação E Habilitação Tecnológica
Implementação De Estratégia De Reindustrialização De Angola
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Participação Em Congressos E Workshops
Remun. De Comissões, Comités E Grup. De Trab. Multisectorias
Subvenção Ao Preço E Tarifas De Bens E Serviços Públicos

       1.790.954.155,00
      49.063.299.706,00
       4.300.000.000,00
      28.944.050.479,00
       1.020.373.686,00
       1.974.871.052,00
         129.507.125,00

     204.215.092.470,00
       6.733.835.811,00
      20.762.320.597,00

          31.925.032,00
           9.659.383,00

      11.222.900.000,00
      88.192.407.368,00

         302.217.587,00
           4.872.521,00

     167.384.560.287,00

 0,02%
 0,57%
 0,05%
 0,34%
 0,01%
 0,02%
 0,00%
 2,38%
 0,08%
 0,24%
 0,00%
 0,00%
 0,13%
 1,03%
 0,00%
 0,00%
 1,95%

%Projecto / Actividade Valor

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO


